

Bourg-en-Bresse, Le lundi 13 novembre 2023

Bureau du lundi 20 novembre 2023 ORDRE DU JOUR

DECISIONS DE GESTION*:

Finances, Administration Générale, Services aux Communes, Mutualisation

- 1 Collecte des déchets ménagers et assimilés sur le territoire de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse Marchés et accords-cadres
- 2 Entretien des espaces verts des équipements communautaires de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse Accords-cadres
- 3 Valorisation muséographique de la Ferme de la Forêt à Courtes (Ain) Avenant n° 1 au lot n°3 : Fourniture, installation et maintenance du matériel audiovisuel et multimédia du musée de la Ferme de la Forêt de Courtes

<u>Développement économique, Emploi, Innovation, Commerce, Tourisme, Agriculture, Enseignement Supérieur</u>

- 4 Approbation des tarifs de La Plaine Tonique pour l'année 2024
- 5 Topo-carte Grande Randonnée de Pays (GRP) Tour du Revermont convention FFRP

Eau potable, assainissement et gestion des milieux aquatiques

6 - Zonages d'assainissement des eaux usées et eaux pluviales de la commune de Val-Revermont

Développement durable, gestion des déchets et environnement

- 7 Convention relative à l'installation d'une borne d'observation du paysage à la Plaine tonique par le Syndicat de rivière du Bassin Versant de la Reyssouze
- 8 Réalisation et Exploitation d'une centrale photovoltaïque citoyenne Convention d'occupation du domaine public pour la mise à disposition du toit des courts de tennis couverts propriété de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg en Bresse au profit de la SAS Bresse Energies Citoyennes
- 9 Réalisation et Exploitation d'une centrale photovoltaïque citoyenne Signature d'une convention d'occupation du domaine public pour la mise à disposition du toit de l'établissement d'accueil du jeune enfant de Ceyzériat propriété de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg en Bresse au profit de la SAS Bresse Energies Citoyennes

Eau potable, assainissement et gestion des milieux aquatiques

10 - Lancement de la procédure d'obtention d'arrêté préfectoral autorisant l'instauration d'une servitude d'utilité publique au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse pour la régularisation de la canalisation d'eau potable traversant les communes de Lent, Servas et Peronnas

Aménagement, urbanisme, patrimoine, voirie, aménagement numérique

- 11 Acquisition de la parcelle cadastrée section AB numéro 0162p classée en 1AUX sur la Commune de Saint-Denis-Lès-Bourg (01000)
- 12 Convention de servitude entre ENEDIS et la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse Parcelle B 2625 Commune de Péronnas (01960)
- 13 Acceptation des délégations partielles du droit de préemption sur les zones d'activités de compétence communautaire

Sport, Loisirs et Culture

- 14 Convention d'objectifs IDCLUB Tennis Club Sud Revermont
- 15 Convention entre la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse et la Maison de la musique « la Vallière » pour des interventions en milieu scolaire sur l'année scolaire 2023-2024

Habitat et politique de la ville

- 16 Programmation 2023 du Contrat de Ville Modification
- 17 Fonds d'aide à la réhabilitation des logements locatifs sociaux : programmation 2023
- 18 Fonds Energies Renouvelables : attribution des subventions aux propriétaires
- 19 Fonds Isolation: Attribution des subventions aux propriétaires
- 20 Opération Programmée d'Amélioration de l'Habitat : Attribution des subventions aux propriétaires

Solidarité, social, insertion, petite enfance, jeunesse

21 - Aides au fonctionnement des centres de Loisirs associatifs et aux communes sièges de ceux-ci (Attignat, Foissiat, Confrançon, et Saint Didier d'Aussiat)

^{*} Vous êtes destinataires des rapports. Les décisions de gestion seront présentées et mises en discussions sans être lues.